fcrimicrxa g1(€,nu6a/de 016/,/, c --yerixe

Estado do Espirito Santo

004

PROTOCOLO

N°:   453 / (QQ 9 45
DATA:  _,Q2//  	r.9&2r

HORÁRIO: , 	'0?   H

ASSINATURA:

IDENTIRCAÇÃO: 	 SARTORE
`-‘'.^" reWSLATNV

0 Vereador infra-assinado vem respeitosamente, com amparo no  Art.  242 do Regimento Interno,

submeter ao Plenário a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS:

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS E ELOGIOS, A COMISSÃO DA  EXPO  PIACU 2025.

JUSTIFICATIVA

A presente proposta de Moção de Aplausos e Elogios visa reconhecer e louvar a  EXPO  PIAÇU

2025, pela organização e realização dos festejos realizados dos dias 19 a 21 de junho no Distrito de Piaçu.

A  Expo  Piaçu 2025 destacou-se como um verdadeiro sucesso de organização, reunindo

expositores, produtores rurais, comerciantes, artistas e a comunidade em geral, num ambiente de

celebração, desenvolvimento e valorização das tradições locais.

A dedicação, o profissionalismo e o empenho da equipe organizadora foram fundamentais para o

êxito do evento, que não apenas promoveu a economia e o turismo da região, como também resgatou o

brio comunitário, fortalecendo os lagos sociais e o sentimento de pertencimento entre os cidadãos de

Piaçu.

Portanto, a aprovação desta Moção é uma forma de valorizarmos e incentivarmos a Comissão

Organizadora —  Expo  Piaçu 2025: Presidente da Comissão - Caio Juvanhol Lopes Representante do

Movimento Piagu.ES; Vice-Presidente da Comissão - Gecilda Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de

Turismo de Muniz Freire/ES — Secretário; Murilo Lopes — Representante da Associação Radio Piaçu FM.

Demais Membros: Feliphe Noia Carvalho — Presidente da Associação dos Agricultores Familiares do

Córrego da Paz; Ronaldo Antônio Pessin — Presidente da Associação Radio Piaçu FM; Renan Afonso da

Mota — Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte de Muniz Freire — ES e Renato

Lopes Bueno — Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário de Muniz Freire — ES e demais

colaboradores.

Esperando contar com os nobres edis na aprovação da referida Moção, visando garantir nosso

reconhecimento público à equipe responsável por esse grandioso evento, por meio desta Moção,

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE

MOÇÃO DE APLAUSOS N2  010/2025

Ao Plenário da Câmara Municipal de Muniz Freire/ES

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

(6-ci/mcrxa iuda /gemixeíe
Estado do Espirito Santo

ON-

reconhecer por seu compromisso e contribuigào ao desenvolvimento cultural, econômico e social de

nossa comunidade, antecipamos agradecimentos.

Muniz Freire/ES, 23 de junho de 2025.

DAN  EL ELIAS DA SILVA

Vereador

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1
	Page 2